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Azərbaycan xalqı bu gün milli maraqlara və ümumbəşəri dəyərlərə əsaslanan Heydər 
Əliyev siyasətinin təntənəsi olaraq davamlı yüksəlişin qürurunu yaşamaqdadır. Bu ülvi hissləri 
bizlərə bəxş edən 1993-cü ildə Ümummilli liderimizin qətiyyəti sayəsində Azərbaycanın 
çağdaş təqviminə qızıl hərflərlə yazılmış milli qurtuluş tarixidir. Vətən müharibəsində 
qazandığımız möhtəşəm tarixi Zəfərin işığında və  bütövləşmiş, suveren Azərbaycanın 
reallıqları fonunda bu həqiqət daha mükəmməl siyasi baxışların  subyektinə çevrilir.  

1993-cü ilin 15 iyunu – Qurtuluş Günü 
Heydər Əliyevin Bakıya siyasi rəhbərliyə 
qayıdışı idi. Amma Ulu öndərin Moskvadan 
Azərbaycana qayıdışı hələ 1990-cı ilin ya-
yında baş tutduğundan Milli Qurtuluş Gü-
nünə dövlət quruculuğu baxımından  məhz o 
tarixi hadisələr fonunda qiymət verilməlidir. 
Heydər Əliyevin sovet rəhbərliyində vəzifə-
dən kənarlaşdırılması ilə paralel olaraq həm 
onun özünə qarşı, həm də Azərbaycana qarşı 
qərəzli münasibət başladı. Ulu öndərin Sovet 
Azərbaycanında rəhbər olduğu dövrdə qa-
nuni cəza almış adamlar Moskvada yaşayan 
bir çox ermənilərlə əlbir olub, onun əleyhinə 
saxta anonim  məktublar hazırlayırdılar.  Er-
məni lobbisi bütövlükdə və Azərbaycanda 
millətinə, xalqına, Vətəninə nankor baxan, 
xain çıxan adamlar fürsətdən istifadə edib ci-
nayətkar erməni lobbisi ilə birləşərək Heydər 
Əliyevin əleyhinə iş  aparırdılar.  

1990-cı ildə bütün təhdidlərə və təz-
yiqlərə baxmayaraq Azərbaycana qayıdarkən 
Heydər Əliyev, nə qədər acı olsa, Bakıda 

Moskvadakından daha təhlükəli təqiblərlə 
üzləşdi. Ona qarşı sui-qəsd təhdidləri açıq 
xarakter aldı və o, Naxçıvana yollandı. Belə-
liklə, Heydər Əliyevin Moskvadan qayıdışı, 
təəssüf ki, o mərhələdə Azərbaycanın qurtu-
luşu ilə tamamlanmadı. 1990-cı il noyabrın 
17-də  muxtar respublikanın Ali Məclisinin 
sədri seçildikdən sonra dünya şöhrətli si-
yasətçi və dövlət xadimi Heydər Əliyev na-
dir liderlərə məxsus fövqəladə və bənzərsiz 
keyfiyyətləri ilə yüksək səviyyəli dövlətçilik 
və idarəçilik  nümunəsini ortaya qoydu, Nax-
çıvanı erməni işğalının real təhülkəsindən 
xilas etdi. 

Siyasi mübarizənin sivil qaydalarını, 
siyasi mədəniyyət formulunu  cəmiyyətə 
təqdim edən, Heydər Əliyevin müəyyənləş-
dirdiyi inkişaf strategiyasının ideoloji sütu-
nuna çevrilən Yeni Azərbaycan Partiyasının 
yaradılması da Ulu öndərin fəaliyyətinin 
Naxçıvan dövrünə təsadüf edir və onun adı 
ilə bağlı olan ən əhəmiyyətli siyasi və tarixi 
hadisə kimi dəyərləndirilməlidir.

Növbəti mərhələdə məhz Moskvanın 
təşəbbüsü ilə SSRİ-nin dağıdılması nəticə-
sində hətta Rusiya Federasiyası da öz suve-
renliyi haqqında Konstitusiya Aktını Azər-
baycandan əvvəl qəbul etmişdi. Yəni bu 
şəraitdə artıq Heydər Əliyev kimi təcrübəli 
bir dövlət adamının Azərbaycanın siyasi rəh-
bərliyinə qayıdışı vətənimizin mürəkkəbləş-
miş bəlalardan qurtuluşu ola bilərdi.

Amma təəssüf olsun ki, vaxtilə, guya, 
Azərbaycanın müstəqilliyi mövzusunda mü-
zakirələr aparan, əslində isə Qorbaçovun 
yenidənqurma siyasətinin yetişdirdiyi xə-
yanətkar kommunistlər və cəbhəçilər Heydər 
Əliyevin əleyhinə birləşmişdilər. Guya, Azər-
baycanın dövlət müstəqilliyi haqqında Kons-
titusiya Aktını müzakirə edən bu satqınlar 
əslində Heydər Əliyevin parlament rəhbərli-
yində təmsil olunmasına imkan verən müva-
fiq Konstitusiya maddəsinə qarşı çıxırdılar. 

Bununla da Azərbaycan xalqı tarixi qurtuluş 
imkanından o mərhələdə də məhrum oldu.

Ona görə də Sovet respublikalarının öz 
dövlət müstəqilliklərini elan etməsi fonunda 
ən faciəvi və acınacaqlı durum məhz Azər-
baycanda yarandı. Çünki ötən əsrin 90-cı 
illərinin əvvəllərində postsovet respublika-
larında, o cümlədən Qazaxıstanda, Özbəkis-
tanda, Ukraynada təcrübəli şəxslər rəhbərliyə 
gəldikləri halda, Azərbaycanda, öz vətənində 
Heydər Əliyev kimi dünya miqyaslı fenomen 
şəxsiyyət, xalqın istəyinin əleyhinə olaraq, 
ali siyasi rəhbərlikdən kənarda saxlanıldı. 
Ulu öndər isə isə bütün bu təhdidlərə baxma-
yaraq məharət və cəsarətlə bu milli xəyanət-
karların yaratdıqları maneələri aşırdı. Çünki 
onun gücü başqaları kimi vəzifədə deyil, 
polad iradəsində və xalqın ona inamında idi.

Sonrakı hadisələr isə daha faciəvi oldu. 
1992-ci ildə cəbhəçilərin artıq müstəqilliyini 
bərpa etmiş Azərbaycanda hakimiyyəti ələ 
keçirməsi ilə bolşeviklərin 1920-ci ildə Xalq 
Cümhuriyyətini zəbt etməsi arasında mahiy-
yətcə fərq yox idi. Əgər var idisə, bu da əsrin 
əvvəlində Sovet Azərbaycanının, heç olmasa, 
Qarabağı qoruyub saxlamağa nail olması idi. 
Bu dəfə isə həm Qarabağ işğal olundu, həm 
də ölkə iqtisadiyyatı dağıdıldı. 

Hələ o zaman Azərbaycan cəmiyyəti 
birmənalı olaraq o fikirdə idi ki, əgər Hey-
dər Əliyev Azərbaycanın rəhbərliyində ol-
saydı, nə Qarabağ işğal olunardı, nə də ölkə 
müstəqilliyinin ilk illərində böhran yaşayar-
dı. Təəssüf ki, biz daha əvvəl bu real tarixi 
qurtuluş şanslarından yararlana bilmədik və 
bunun acı nəticələrini gördük.

1993-cü ilin iyununda ölkədə artıq vətən-
daş müharibəsi təhlükəsi yarandı. Şuşanın 
və Laçını düşmənə peşkəş etməklə hakimiy-
yətə gəlmiş AXC-Müsavat cütlüyü bu dəfə 
- 1993-cü ilin iyul-avqust aylarında digər 
rayonların işğalına şərait yaratmaqla haki-
miyyətdə qalmaq kimi mənfur niyyətlərini 
həyata keçirmək istəyirdilər. Prezident İlham 
Əliyev Ulu öndərin anadan olmasının 101-ci 
ildönümündə - mayın 10-da Şuşada birinci 
yaşayış kompleksinin açılışında şəhərə köç-
müş ilk sakinlər qarşısında çıxış edərkən bir 
daha və bu hadisələrə yeni reallıqlar konteks-
tində siyasi qiymət vermiş və “cəbhəçilərin” 
antimilli mahiyyətini ifşa etmişdir: “Məhz 
onların hakimiyyətə can atmaları dövründə 
və ovaxtkı hakimiyyətin satqın, qorxaq ol-
ması səbəbindən Şuşa işğal altına düşdü. Şu-
şanın düşmənə təhvil verilməsi Xalq Cəbhə-
sinə hakimiyyətə gəlmək üçün yol açdı. İndi 

baxın, o tarixlərə, tarixi hadisələrə. Bir neçə 
gündən sonra onlar hakimiyyətə gəldilər, o 
hakimiyyəti yıxdılar, çevriliş etdilər. Xalqın 
haqlı etirazını, necə deyərlər, öz tərəflərinə 
çəkmək üçün Şuşanı, sonra Laçını, ondan 
sonra Kəlbəcəri qurban verdilər... O vaxt ha-
kimiyyətə can atan AXC-Müsavat cütlüyü-
nün tör-töküntüləri, onların böyük əksəriy-
yəti bizim Zəfərimizə sevinməyiblər, əksinə 
peşman olublar. Bizim Qələbəmizə bu günə 
qədər kölgə salmağa çalışırlar, ermənilərlə 
əlbir olub bizim Zəfərimizi aşağılamaq, ona 
kölgə salmağa çalışırlar...”

O mərhələdə dövlət idarəçiliyində ən bö-
yük maneə ondan ibarət idi ki, Heydər Əli-
yev parlament rəhbərliyində olsa da, orduda 
və yerlərdə real səlahiyyət xəyanətkar AXC 
– Müsavat cütlüyünün və kriminal qruplaş-
maların əlində idi. Lakin bütün bu təhdidlərə 
baxmayaraq Ulu öndər ölkədəki sağlam qü-
vvələri toplayaraq Qarabağda  1993–94-cü 
ilin qış aylarında uğurlu Horadiz əməliyyatı 
keçirdi. Zaman gəldi, Azərbaycan ordusu bu 
uğuru 2016-cı ilin aprel döyüşlərində təkrar-
ladı və 2020-ci ildə isə Ali Baş Komandan 
Qarabağı işğaldan tam azad etdi.

Beləliklə:
– Milli Qurtuluş Qarabağın işğaldan qur-

tuluşuna aparan yolun  başlanğıcı oldu; 
– Azərbaycan o illərdə özünə yad po-

pulist, qaragüruh qüvvələrdən qurtularaq 
 Heydər Əliyev dövlətçilik və azərbaycançılıq 
təfəkkürünə qayıtdı; 

– Azərbaycan xarici və daxili düşmənlə-
rin müdaxiləsinə son qoyaraq tarixi hadisələ-
rin gedişatını öz təbii axarına qaytardı; 

– Azərbaycan demokratiya şüarları ilə 
hakimiyyətə gəlmiş diktatura rejimindən qur-
tulmuş oldu; 

– Azərbaycan xalqı qəlbində yaşatdı-
ğı azadlıq və müstəqillik simvolu – Heydər 
 Əliyev ilə  yenidən qovuşdu;   

– Ulu öndər Heydər Əliyevin qayıdışı və 
Milli Qurtuluşla nəhayət ki, Azərbaycanda 
əsl milli müstəqil hakimiyyət quruldu.

 – Milli Qurtuluş, nəticədə, dövlət quru-
culuğumuzun uğuru kimi müasir Azərbaycan 
cəmiyyətini siyasi həmrəylik dəyəri üzərin-
dən vahid dövlətçilik mövqeyinə daşıdı.

Mühüm qənaətlərdən biri budur ki, Ulu 
öndərin xalqın firavan gələcəyi və dövlətin 
parlaq perspektivləri üçün ən böyük xidmət-
lərindən biri siyasi varisliyi  təmin etməsidir. 
O, özündən sonra Azərbaycan dövlətini zir-
vələrə daşıyacaq Lider yetişdirməklə dövlət-
çilik tariximizə ən böyük töhfələrindən biri-

ni vermiş oldu.    Prezident İlham Əliyevin 
müəllifi olduğu milli inkişaf modelinin uğur-
la tətbiq olunması nəticəsində bu gün Azər-
baycan regional güc mərkəzinə və Cənubi 
Qafqaz bölgəsinin aparıcı dövlətinə çevril-
mişdir. Gerçək dövlət müstəqilliyinin təmin 
edilməsi  və ərazi bütövlüyünün bərpası döv-
lətçilik tariximizin qızıl səhifələridir.

Tarixi paralellər aparsaq, əmin olarıq 
ki, əgər müstəqilliyin ilk onilliyində Prezi-
dent Heydər Əliyev Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyini xilas etmişdisə, sonrakı 2 onil-
likdə xalqın etimadına və ordumuzun gücünə 
güvənən dövlət başçısı İlham Əliyev ölkəni 
ərazi bütövlüyünün itirilməsi təhlükəsindən 
qurtardı, Qarabağ da daxil olmaqla ölkə-
nin bütün ərazisində onun suverenliyini və 
konstitusiya quruluşunu təmin etdi. Əgər Ulu 
öndər Azərbaycan xalqını parçalanmaqdan 
qorumuşdusa, Prezident İlham Əliyev bütün 
dünya azərbaycanlılarının həmrəyliyinə yeni 
nəfəs verdi, yüz minlərlə qaçqın və köçkün 
vətəndaşımızın doğma yurd-yuvalarına bö-
yük qayıdışının “yol xəritəsini” tərtib etdi. 
Dövlətçilik prinsipləri baxımından Milli 
Qurtuluş kimi sarsılmaz təməl üzərində in-
kişaf etmiş və məntiqi ardıcıllıqla bir-biri ilə 
üzvi surətdə bağlı olan bu hadisələr Azərbay-
can tarixinin çağdaş mərhələsinin ən şərəfli 
səhifələridir. 

Əli  HÜSEYNLİ,   
Azərbaycan Respublikası  

Milli Məclisi Sədrinin birinci müavini, 
Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu 

komitəsinin sədri

Tarixi uğurların 
sarsılmaz təməli

Azərbaycan xalqının böyük oğlu
Heydər Əliyev böyüklüyün, müdrikliyin, öz xalqına dönməz sədaqətin rəmzidir. Ulu 

öndərin həyat və fəaliyyəti Azərbaycan tarixində unudulmaz iz qoyub, onu müasir firavan 
dövlətə çevirib. Heydər Əliyev təkcə siyasətçi deyildi, o, həm də xalqın liderliyinə milyonların 
heyran olduğu mənəvi atası idi.

***
Sadə bir ailədə dünyaya göz açan Heydər 

Əliyev hələ kiçik yaşlarından diqqətəlayiq 
liderlik və ziyalılıq keyfiyyətləri nümayiş et-
dirib. Sarsılmaz iradəsi və öyrənmək həvəsi 
sayəsində, o, təhsil alıb və karyera nərdivan-
larını sürətlə qalxıb. Onun hakimiyyət zir-
vələrinə gedən yolu sınaqlarla dolu olsa da, 
hər addımı xalqının rifahına xidmət edib.

Heydər Əliyev əsl dövlət xadimi kimi 
misilsiz müdrikliyə, strateji təfəkkürə malik 
idi. O, ölkəsinin dərin ehtiyaclarını duyur və 
onları təmin etmək üçün düzgün yollar tap-
mağı bacarırdı. Ulu öndərin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycan siyasi qeyri-sabitlikdən iqtisadi 
tərəqqiyə doğru irəliləyərək, öz inkişafın-
da nəhəng sıçrayış etmişdir. Onun gələcəyə 
baxışı həmişə hər bir vətəndaşın rifahı və lə-
yaqəti üçün qayğı ilə dolu idi.

Heydər Əliyev həmişə öz xalqına sə-
daqətlə xidmət etmişdir. Onun həyatı Vətənə 
qeyd-şərtsiz xidmət nümunəsi idi. O, Azər-
baycan tarixinin ən çətin anlarında ağır bir 
məsuliyyət yükünü üzərinə götürərək dövlət 
başçısı oldu. Ulu öndərin ölkəsinə, xalqına 
məhəbbəti hədd-hüdud tanımır, cəsarəti və 
qətiyyəti Azərbaycanın dirçəlişinin açarı idi.

Heydər Əliyev inanılmaz xarizmaya ma-
lik şəxsiyyət idi və insanları böyük nailiyyət-
lərə ruhlandırmağı bilirdi O, insanları necə 
birləşdirməyi, onları böyük məqsədə çatmaq 
üçün səfərbər  etməyi bacarırdı. O, xalqı üçün 
əsl tərbiyəçi və müəllim idi.

***
Heydər Əliyevin ən böyük əsəri güclü, 

müstəqil və çiçəklənən müasir Azərbaycan-
dır. Dövlətin inkişafına onun verdiyi töhfə-
ni qiymətləndirmək çətindir. İqtisadiyyatın 
bərpası, siyasi sistemin sabitliyi, beynəlxalq 
mövqelərin möhkəmlənməsi – bütün bunlar 
onun yorulmaz fəaliyyəti və parlaq rəhbərliyi 
sayəsində mümkün olmuşdur. Heydər Əliyev 
təkcə maddi nailiyyətlər deyil, həm də azər-
baycanlıların gələcək nəsillərini ruhlandıra-
caq əbədi dəyərlər qoyub getmişdir.

Adı Azərbaycan tarixinə qızıl hərflərlə 
əbədi yazılmış Ulu öndərin həyat və fəaliy-
yəti sarsılmaz iradə, müdriklik və Vətənə 
sonsuz məhəbbət nümunəsidir. O, milli qürur 
və ümid rəmzi, öz ölkəsinə və xalqına xid-
mət etməyə çalışan hər kəs üçün əbədi ilham 
mənbəyi idi və belə də qalır.

***
 1991-ci ildə Azərbaycan müstəqilliyi-

ni bərpa etdikdən sonra ölkədə hakimiyyət 
böhranı, dövlətin idarə olunması uğrunda ay-
rı-ayrı şəxslər və qruplar arasında mübarizə 
gedir və bu, ictimai həyatın bütün sahələrində 

təhlükəli xaos yaradırdı.
 Xalq səfil vəziyyətinə düşmüşdü, sosial 

gərginlik artırdı. Nəticədə 1993-cü ilin yayın-
da real vətəndaş müharibəsi təhlükəsi yaran-
dı. Suverenliyinin ilk illərində ölkə müstəqil 
inkişaf yoluna qədəm qoya bilmədi. Üstəlik, 
atılan bütün addımlar yeni problemlər yara-
dırdı və bunlar suverenliyin itirilməsinə gəti-
rib çıxara bilərdi. O zaman ölkədəki çaşqınlı-
ğı və Ermənistanın elan etmədiyi müharibəni 
dayandırmaq, qaçqınlarla bağlı problemi tez 
həll etmək, respublikanın həyatını normal 
məcraya yönəltmək lazım idi. Belə bir çətin 
dövrdə uzun illər öz müstəqilliyi uğrunda 
mübarizə aparan xalqın ziyalıları millətin 
xilası üçün məsuliyyəti öz üzərinə götürməyi 
Heydər Əliyevdən israrla xahiş etdilər. 

Ulu öndər Azərbaycan dövlətinin və doğ-
ma xalqının bu halına biganə qala bilməzdi. 
O, xalqın dəvətini qəbul edərək, iyunun 9-da 
Bakıya gəldi və ayın 15-də Azərbaycan Res-
publikası Ali Sovetinin Sədri seçildi.

1993-cü il oktyabrın 3-də isə Heydər 
 Əliyev ölkə Prezidenti seçilərək, öz ölkəsinin 
inkişafının siyasi kursunu dəqiq müəyyən-
ləşdirdi,  Azərbaycanı düşmüş olduğu dərin 
böhrandan,  çətinliklə də olsa, xilas etdi.   

Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanın 
rəhbəri kimi öz zəngin təcrübəsi və  səriştəli 
fəaliyyəti ilə çox qısa müddətdə ölkədə sosial 
gərginliyi aradan qaldırıb,  vətəndaş mühari-
bəsinin qarşısını almaqla yanaşı, müstəqil və 
güclü dövlət quruculuğu prosesinə start verə 
bildi.

Amma bu illər Azərbaycan üçün ciddi 
sınaqlar dövrü idi. Qazanılmış müstəqilli-
yi qoruyub saxlamaq mümkün olacaqdımı? 
Zaman göstərdi ki, Azərbaycan xalqının mil-
li ruhu hələ sönməyib, onun layiqli lideri, 
böyük dövlət xadimi olduğu üçün istənilən 
çətinliyə qalib gələ bilər. Yeri gəlmişkən de-
yim ki, bütün bu məqamlar mənim 2023-cü 
ildə Ukraynada nəşr olunan  “Oтец Нации” 
(“Millət atası”) monoqrafiyamda geniş şəkil-
də öz əksini tapıb.

Hər bir dövlətin formalaşmasında 
görkəmli şəxsiyyətlər böyük rol oynayırlar. 
Lider cəmiyyəti və dövləti irəli aparmaq 
üçün daim zirvədə olmalı, bütün imkanları-
nı toplamağı, ondan düzgün istifadə etməyi 
bacarmalıdır. Azərbaycan xalqı zəngin tarixə, 
mədəniyyətə, adət-ənənələrinə sahib olan bö-
yük xalqdır. Amma tarixi proseslər elə getdi 
ki, son bir neçə əsrdə öz müstəqilliyi uğrunda 
mübarizə aparan Azərbaycan xalqı keçən əs-
rin əvvəllərində öz suveren dövlətini yaratsa 
da onu cəmi 23 ay qoruyub saxlaya bildi. Əs-
rin sonlarında xalq özünün dövlət müstəqil-

liyini  yenidən bərpa etsə də,  hakimiyyət 
uğrunda  mübarizələr  nəticəsində suverenli-
yini  yenidən itirmək təhlükəsi ilə qarşılaşdı. 
Yalnız Heydər Əliyev siyasi hakimiyyətə gəl-
dikdən sonra Azərbaycanda vəziyyət əsaslı 
şəkildə dəyişdi.

Doxsanıncı ilin ortalarında ölkədə dövlət 
çevrilişnə bir neçə dəfə cəhd edildi. Heydər 
Əliyevin məharətli fəaliyyəti ilə bunların qar-
şısı alındı və ölkədə yeni Əsas qanunun qəbu-
lu ilə  konstitusiya quruluşuna qarşı mübarizə 
qəti şəkildə dayandırıldı. Ölkədə ictimai təh-
lükəsizlik və sabitlik bərpa olundu.

Heydər Əliyevin fəaliyyəti təkcə yığılıb 
qalmış problemlərin həllinə deyil, eyni za-
manda, ölkənin gələcək inkişafına və döv-
lətçiliyinin möhkəmlənməsinə yönəlmişdi. 
Qarşıda, ölkənin siyasi çaşqınlıq vəziyyətin-
dən çıxarılması və dövlətçiliyin əsaslarının 
bərpası məsələsi dururdu. Eyni zamanda, iş-
sizliyin azaldılması və dövlətin gələcək taleyi 
üçün ictimai məsuliyyətin formalaşdırılması 
üçün əsaslı tədbirlər görülməli idi. Heydər 
Əliyev bütün bu məsələləri öz nəzarətində 
saxlayır və həll edirdi.

1993-2003-cü illər müxtəlif təhdid və 
təhlükələrlə müşayiət olundu, gənc respubli-
kaya təzyiqlər həddən artıq böyük idi. Lakin 
Heydər Əliyevin siyasi nüfuzu və vaxtında 
qəbul etdiyi düzgün qərarlar Azərbaycanı 
bu xətalardan sovuşdura bildi. On il ərzində 
Azərbaycan genişmiqyaslı iqtisadi islahatlar, 
ölkənin siyasi sisteminin və ictimai müna-
sibətlərin humanistləşdirilməsi ilə paralel 
olaraq dövlətçiliyin qurulması, demokratik 
keçid yolu keçmişdir.

Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 1994-cü 
ilin əvvəllərində işğal olunmuş ərazimizin 
bir hissəsini Ümummilli liderin məharət-
li rəhbərliyi ilə düşmən tapdağından azad 
etdi. Lakin ordu quruculuğunu yaxşılaşdır-
maq üçün vaxt lazım idi. 1994-cü il mayın 
12-də cəbhədə atəşkəs əldə edildi. O zaman 
Heydər Əliyevin taktikasını lakonik formada 
belə ifadə etmək olardı: “Müharibədə qalib 
gəlmək üçün kifayət qədər güclü və ondan 
qaçmaq üçün müdrik olmaq lazımdır”.

Heydər Əliyev Azərbaycanın rəhbəri 
kimi öz səriştəli fəaliyyəti ilə çox qısa müd-
dətdə ölkədə sosial gərginliyi aradan qaldı-
rıb, vətəndaş müharibəsinin qarşısını almaqla 
yanaşı, müstəqil və güclü dövlət quruculuğu 
prosesinə start verə bildi.

Ölkədə ictimai-siyasi həyatın sabitləş-
məsi, demokratik ənənələrin və təsisatların 
yaradılması və təkmilləşdirilməsi ardıcıl 
şəkildə baş verdi. Dövlət aparatı gücləndi-
rildi, səmərəli dövlət idarəetmə institutları 
formalaşdırıldı. Qarabağ cəbhəsində atəşkəs 
rejimi şəraitində iqtisadi inkişafın əsas priori-
tetləri tərtib edildi, 1994-cü ildən başlayaraq 
müstəqil dövlətin neft strategiyası yaradıldı. 
Bunun əsası “Əsrin müqaviləsi”nin imza-

lanması ilə qoyuldu. Azərbaycanın regional 
logistika mərkəzi kimi rolu Böyük İpək Yolu 
layihəsində fəal iştirakı ilə dəyişdi. Bundan 
əlavə, həyata keçirilən xarici siyasət modeli 
formalaşdırıldı, müasir ordu yaradıldı. 

Yeri gəlmişkən bir fikrimi də demək 
istəyirəm. Əgər Heydər Əliyev sağ olsaydı, 
bugünkü Ukrayna böhranının həllində Ki-
yev şəhərinin fəxri vətəndaşı kimi, o, böyük 
bir vasitəçi missiyasını öz üzərinə götürər-
di. Axı, hərbi əməliyyatların və açıq şəkildə 
vətəndaş qarşıdurmasının getdiyi bir ölkəni 
idarə etmək çox çətindir.

***
Ümummilli lider siyasi kursun davam-

lılığının möhkəm əsasını qoydu. Onun döv-
lət quruculuğu və iqtisadi dirçəliş sahəsində 
intensiv fəaliyyəti nəticəsində ulu öndərin 
siyasi kursunun layiqli davamçısı Prezident 
İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident, 
Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri Mehriban 
xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
dünyanın sürətlə inkişaf edən ölkələrindən 
birinə çevrilib.

Siyasi liderlər xalqların və dövlətlərin 
taleyinin formalaşmasında əsas rol oynayır-
lar. Onlar sosial dəyişikliklərin memarı, mil-
li maraqların keşikçiləri və xalq iradəsinin 
ilhamvericiləridir. Siyasi lider olmaq təkcə 
imtiyaz deyil, həm də insandan müdriklik, 
qətiyyət və öz işinə sonsuz sədaqət və fəda-
karlıq tələb edən böyük məsuliyyətdir.

Ulu öndər hesab edirdi ki, siyasi lider öz 
ölkəsinin tarixini, mədəniyyətini, iqtisadiy-
yatını dərindən bilməlidir. Liderin müdrikliyi 
uzunmüddətli inkişafa və çiçəklənməyə töhfə 
verən əsaslandırılmış qərarlar qəbul etmək 
bacarığında təzahür edir. Keçmişi təhlil etmə-
yi və gələcəyi proqnozlaşdırmağı bilən lider 
xalqını çətinliklərdən və sınaqlardan qurtara 
bilər. Əsl lideri adi siyasətçidən fərqləndirən 
əsas cəhət onun vətəninə və xalqına olan 

sonsuz sədaqətidir. Belə lider xalqının rifahı 
üçün öz maraqlarını qurban verməyə də ha-
zırdır.

Liderliyin ən vacib cəhətlərindən biri 
başqalarını ruhlandırmaq bacarığıdır. Siyasi 
lider xarizmatik olmalıdır ki, insanları dəyi-
şikliklərin zəruriliyinə inandırsın və onları 
birgə işləməyə səfərbər edə bilsin. Güclü li-
der insanları ümumi məqsəd ətrafında birləş-
dirməyi, onlara inam aşılamağı və çətin an-
larda dəstək verməyi bacarmalıdır. Ulu öndər 
milyonlarla insandan vahid bir millət yaratdı.

***
15 İyun Azərbaycan tarixinə Milli Qurtu-

luş Günü kimi daxil olub və bu, ümummilli 
lider Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gə-
lişi ilə bağlıdır. 

Bu gün Azərbaycan bir çox beynəlxalq 
birlik və təşkilatların üzvüdür. Heydər  Əliyev 
siyasətinin layiqli davamçısı olan İlham Əli-
yev dünya siyasətinə bələdliyi, qətiyyəti, xa-
rizması bütün beynəlxalq və mötəbər tədbir-
lərdə parlaq çıxışları, verdiyi vədləri yerinə 
yetirməsi ilə böyük nüfuz qazanıb. Azərbay-
can xalqı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında 200 illik erməni işğalına son qoyub, 
Cənubi Qafqazda yeni reallıqlar yaranıb. Bu, 
Azərbaycan xalqında, dünyanın müxtəlif 
guşələrində yaşayan bütün azərbaycanlılarda 
haqlı fəxarət və qürur hissi yaradır. Bütün bu 
uğurlarımızın bünövrəsi 31 il bundan əvvəl– 
iyunun 15-də qoyulmuşdur. Bayramımız mü-
barək olsun!
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